Eandem etiam opinionem, quod & Index 3
appellations, non Index primus Ordinarius
debet suam sententiam vltimam executioni mit
tere, quando eam meretur, sequutus Barthol.
communiter receptam dicit Vetus in praxi
lib. 8. cap. ultim. sub num. 9. vers. Sed dicer, Man
dosius in formulis commission. in commission. 23.
executio, in verbo, Prefatio R. D. Auditori. fol.
126. post quos etiam de communi testatur Sigismundus
Scaccia de appellations. quæst. 1. art. 7.
a num. 162. qui post Rebustum in tractatu de
sententia execu. art. 7. glos. 7. num. 5. com. 1. fol. 364.
firmat, quod quando Index appellations co
gnovit de appellations, & confirmavit, vel in 4
firmavit sententiam, vel aliquid immixtauit, vt
tunc ad eum, non ad alium spectet executio, &
eam sententiam sequitur, loquendo de Rota,
Flaminius Cartarius in decis. 10. num. 1. vbi mag
gis communem firmat.

Et quod ab eo Iudice ad quem, qui senten
tiam talit, fit expedienda executio non ab alio, s
nius ad eius litteras & commissionem per text.
in dict. l. properandum, §. fin autem reus, C. de
iudicis, & l. à Divo Pio, §. sententiam Romae,
ff. de re iudicata, Muscatellum de appellations
1. part. glossa demandatur, num. 25. Morlam
in emporio iuriis, tit. de iurisdict. omnium iudicium,
quæst. 10. Rodericum Suarez in l. post rem iudi
catam, quæst. 5. ff. de re iudic. Bot. conf. 86. n. 4.
& 10. Nizol. alleg. 36. num. 16. tener Marius
Giuba decis. 96. num. 3. Petr. Barbos. in l. di
rectio. 8. §. fin. num. 5. ad finem, ff. solut. matrim.
candem opinionem etiam tenet Petrus Sardus
post alios in cors 204. num. 1. & seqq. & candem
sequutus est Rota, vt per Alexand. Ludouis
decis. 545. num. 1. que quidem communiter pra
dicauit apud omnia Tribunalia Ecclesiastica,
& temporalia, à qua nullatenus iam erit rece
dendam.

Huius resolutionis prima est ratio, quia non
agit ex prima sententia, & sed ex ultima etiam
confirmante, quem reddunt Doctores omnes
in principio citati, num. 1. Quia prima senten
tia effectus & appellations extinctus est, l. 1. in 7
fin.

Et de earum Reten.in Senatu p.2.c.29. 409

fin. ff. ad Senatus Consilium Turpilianum. Et
ideo primus Iudex Ordinatus suam sententiam
exequi non potest, cum actio, & ceteri effec
tus ex ea extinti sint, vt inquit Dodores
hactenus allegati, & præsertim Alexander. in
dict. l. 1. in principio, ff. de re iudic. Petrus Bar
bos in dict. l. 8. §. fin. num. 5. ad finem, Fla
minius Catharus in decis. 10. num. 4. & 5. Vbi
cum Alexander hanc rationem fulit ex eo,
quod actio iudicari prioris sententia, & ex ex
tinguitur, quia appellatio rem ad eum statum
reducit, sed tempore litis contestationis in ca
usa principaliter reperiebatur. l. ita demum, Cod. de
procuratoribus, & in l. ab executione, §. 1. ff. de
appellationibus, cum aliis, vt cum Roberto
Lanceloto in tractatu de attentatis 2. part. capi
tul. 11. de auctem, appellation. pendent. in pra
station. num. 120. Sed tempore litis contestata hinc
actio iudicari non competit, nec potest, ergo idem post appellations; & sic conclud
endum omnes non primum Iudicem Ordinarium,
sed Iudicem qui ultimam sententiam tulit, seu
aliam executionem merentem, illam exequi
d. b. r. & candem etiam rationem, quod agatur ex sententia confirmante, non ex con
firmata; probant in his terminis Papiensis in
practicis, in forma appellation. ad fin. in glossa,
causa & rationibus sub num. 2. fol. 426. Franchus in
cap. ex ratione 8. column. ante penult. in fin. nu
mer. 8. de appellations, C. 1. Cod. de
brevitatis, num. 3. de scriptis, fol. 269. Ve
stius in praxi, lib. 8. capitul. ultimo, sub nu
mer. 9. Et Sigismundus Scaccia in tractat. de ap
pellation. quæst. 11. articulo 7. sub num. 8. ver
silio 10. Sed tempore vera resolutio duas patitur limi
tationes, & in quibus executoriales sitas. Ordina
rio per Senatum remittendas esse, vt de ex
ecutione cognoscatur, erit insuper affirmandum:
attentia iuri subtilitate non tammodo stylo contra
ratio, de quo inferius num. 30. in fin. Sed pro di
spunctione;

Primalimitatio sit, quando coram Indice su
periore ex sua sententia & fuit executio petita
non officio Iudicis, sed intentata fuit actio iudi
cari, quia cum sita sit omnino mouenda coram
Iudice rei quomodo liber competente ipsius, co
traria quem competit, Barth. in l. Divo Pio, §. sen
tentiam, ff. de re iudic. sequitur à Cama. & Alex
ibidem Bald. in l. col. 2. C. de execution. rei iu
dicare, & in l. Argentarium, ff. de indicis, An
gelus in l. 4. §. conuentio, ff. de re iudicata, Bu
trius in cap. postulati, ad finem de foro competenti,
Petrus Sardus plene in confit. 104. num. 8. Ca
strensis in l. 4. §. ait prator, ff. de re iudicata, Mu
scatellus de appellations 1. part. gloss. de man
dati, num. 25. Marius Giuba decis. 96. sub num. 3.
& num. 4. & 5.

Qui tam omnes licet & conciliant com
petentem rei condemnati dici non solum primum
Index Ordinarius, verum & etiam ille ultimus
appellations, qui vltimam sententiam tulit, &
proprietate posse dictam actionem intentari cor
am Indice Ordinario, & coram Indice super
iori condicente, vt & vtterius probant post
Franchus Sigismundus Scaccia in tractatu de
appellationibus, quæst. 11. articul. 7. sub num. 165.
versilio. Restrinximus secundò, in hac, Restringo e
cundo declarando vt procedat, quando pro exec
utione sententia imploratur officium Iudicis, quod
ex sententia producatur, & habet paratam ex
ecutionem; fecit se intentare ut actio iudicari,
vel in factum, que oritur ex sententia, quia
isto casu poterit intentari etiam coram Indice,
à quo, cum possit intentari coram quilibet Iu
dice Ordinario, sicut & quilibet alia actio,
Franchus in capitul. 3. Romana, §. final, sub
numer. 1. versiculo, Limita tamen, de appella
tionibus in 6. &c. Dixit etiam Rota, &
per

22 per † Alexandr. Ludonis. decif. per totum
in hac: Et sententia non fuit ab ipso Vicelegato,
sed a quodam Iosepho Snarez lata, unde ab ipso,
non ab alio debet exectioni demandari; cap.
quod consultationem de re indicat. 1. properan-
dum, §. fin autem, Cod. eodem titul. Doctores
in leg. à Dno Pio, §. sententiam, vbi lasson.
num. 3. ff. re indica, cum aliis per Surdum
consil. 204. num. 1. quod procedit, si fuit petita
executio officio Iudicis nobilis, licet securus, si
eius intentio actio in factum, seu rei iudicata,
qua potest coram quolibet alio Iudice in-
tentari, leg. final, in fin. Cod. de prescriptioni-
bus, longi tempor. Felinus in cap. postulat.,
num. 11. de foro competenti, Sudus ibi, nu-
mer. 7. &c.

Tamen patumper substitendum; etenim licet
23 quando intentatur † actio iudicati & in factum
competens Index etiam dicatur superior, qui
sententiam tulit, vt probant ipsi omnes Docto-
res, hoc videtur intelligendum, quando reus
condemnatus, contra quem ea actio intentatur,
in loco superioris repetitur: explicabor liben-
ter, et quippe Index appellations in hac actio-
ne Index competens, non quia sit ordinatus
rei condemnati, † nam is iurisdictionem habet
24 in territorio Ordinarii ligatum, que nec forti-
fatur effectum, nisi appellatione mediante, &
coram ipso legitimè introducta, Glosa in cap.
Pastoralis, de officio Ordinary, Guido Papæ de-
cif. 436. Amatis decif. 33. num. 7. & 8. Beretus
consil. 17. num. 15. Cartarius decif. 68. num. 29.
Petrus Surdus consil. 57. num. 18. Natta consil. 82.
& consil. 98. num. 5. & super deuolutis Anchorage,
consil. 36. Affilius decif. 155. Cauacan, de-
cif. 25. num. 6. part. 1. Sudus decif. 166. num. 11.
& decif. 47. num. 2. Bertazolus consil. 54. n. 10.
Beroris consil. 120. num. 8. volumen. 3. & est in
his terminis iurisdictionis Ecclesiastice textus
expressus in cap. causa omnes 20. ff. 24. de refor-
matione, cap. 20. & Nos passim id diximus in
discursu huius 2. part.

Sed dicitur Index competens iste Index su-
25 per eo, quod tam agitur † ex qua contra-
dictio celebrato in iudicio, & qui oitum ex ipsa
sententia, 1. 3. 9. idem scribit, ff. de peculio. &
per consequens propter forum quem fortitur
ex ipso quasi contra dictio concuerit, leg. 3. §.
idem rescribit, ff. de peculio. Et quod ratione
quasi contractus, sicut & ratione contractus

26 fortiter qui forum, est textus expressus in L.
bures absens 19. §. 1. ff. de iudicio, & ibidem la-
tissime plura congerens Petrus Barbolus à num. 1.
per totum, §. cui conform. leg. 32. titul. 2. parti. 2.
Et inde is Index appellations † competens simul
dicitur, vt probant ex hoc fundamento
Salicetus in L. eos, num. 8. insin. & num. 9. Cod.
de appell. Castrensis in leg. 4. §. ait Prator. ff.
de re iudicata, Muscatellus dict. glossa demanda-
tur, num. 25. & prius agnouit Cinnus in dict. L.
eos, lequantur 80. gior. in ritibus Sicilia 132
post annum, vbi firm. & Mora num. 17. Marius
Giurba, qui melius explicat in decif. 96. num. 5.
cum dubius sequitur.

28. Igitur hanc doctrinam imitantes, † si in loco
Iudicis superioris non repeteratur reus condem-
natus, in quem dirigunt actio in factum, tunc
cum ibi concuerit nequit, quia tunc fortitur
quis forum loci contractus, ant quasi contra-
dictus, si ibi, non aliter repeteratur, L. bures ab-

sens, Cursus de iudicis, cap. 1. §. contrahentes de foro
competenti, lib. 6. plurimos Doctores ad id citatu-
mus hac 2. pari, cap. 5. §. 3. & cap. 27. a. n. 14.
& sequentibus, vers. Quinam tamen & aliis non ob-
stantibus, per totum caput.

Sequitur, quod si in loco superioris, reus
29 condamnatus, † non fuerit repertus, non pota-
rit ibidem concuerit actione in factum ex re iu-
dicata, cum superior ipse carcer iurisdictione,
& in eo ceteris iurisdictionis competenti, vnde
fit quod si executoriales expedient, & exequatur
reum; & debeant ista omnino per Senatum,
reus recurrent, tradi parti, vt illis coram Ordinarii
vtratur in prima huius actionis instantia,
qui originaliter, naturaliterque Index est com-
petens. At vero si tempore deducatur actionis in
factum in iudicio superioris † praesens in loco 30
sit reus conuentus, legitimè poterit ibidem ex-
equi, quia tunc pariter Index est competens ex
hactenus relatis Doctoribus, nec ob offendit
dicitur prima instantia Ordinarii, cum Concilium
Tridentinum in dict. cap. causa omnes, non
excluserit modos legitimatos, quibus de iure quis
fortitur forum alienum, vt latius deduximus
in dict. cap. 5. per totum. Subtilis est & legitimis
discursu iste de quo à num. 19. Sed nihilominus
difficile erit admitti in praxi, cum stylus
universalis contrarium observet, cui standum
erit indistincte, sive condemnatus ibidem re-
pertur, sive non.